— 1 —

深圳市福田区竹香学校

竹香学校 2023 年秋季招生简章

深圳市福田区竹香学校成立于 2016 年 9 月,是一所区

属公办九年一贯制非寄宿培智类特殊教育学校,承担福田

区辖区内自闭症、智障、脑瘫等残疾儿童、少年的义务教

育。根据《福田区教育局关于做好 2023 年义务教育阶段中

小学招生工作的通知》的文件精神和学校发展规划,现将

2023 年秋季招生事项公告如下：

一、招生计划

小学一年级 3 个教学班,初中一年级 1 个教学班，共 32

名适龄特殊儿童、少年。

二、招生对象

（一）残疾类型:具有福田户籍的智力障碍、精神障碍

（自闭症）和肢体障碍（脑瘫）儿童、少年。(注：残疾类

型以残疾证为准；听力、视力障碍类的适龄特殊儿童、少

年请前往深圳元平特殊教育学校报名。)

（二）招收年龄:小学一年级招收年满六周岁（未入读

义务教育阶段学校且在 2017 年 8 月 31 日及此日期前出生)

的适龄儿童；初一新生招收年满 12 周岁的学生（目前就读

于小学六年级且在 2011 年 8 月 31 日及此日期前出生）。

— 2 —

（三）招生要求:无传染性疾病及其它不适合在校就读

的严重疾病,且无严重自伤或攻击行为,并具有一定的生活

自理能力。

三、招生程序

（一）网上报名

家长务必在规定时间内进行网上报名，可通过以下方

式进行网上报名：

第 一 种 方 式 ： 电 脑 登 录 “ 福 田 教 育 网 ”

(http://www.szftedu.cn)，按指引进入“2023 年福田区公办

小一/初一招生报名系统”（以下简称“报名系统”）进行

报名，并将相关证件电子版（拍照或扫描）上传至报名系

统（照片务必保证端正清晰，否则将影响审核）。

第二种方式：通过“福田教育”微信公众号-“招生转

学”-“小一/初一新生报名系统”进入“2023 年福田区公

办小一/初一招生报名系统”进行报名。报名流程与第一种

方式相同。

第三种方式：使用手机扫描二维码进入“2023 年福田

区公办小一/初一招生报名系统”进行报名。报名流程与第

一、二种方式相同。

福田区公办小一招生报名系统二维码 福田区公办初一招生报名系统二维码

— 3 —

温馨提示：

1.小一报名时间段：5 月 31 日 9:00——6 月 7 日 18:00

初一报名时间段：6 月 2 日 9:00——6 月 8 日 18:00

2.在该时间段内报名的先后不作为学位安排的排序依

据，请家长错峰报名，以免造成网络堵塞，影响顺利报名。

3.在网上报名期间，家长可多次登录“报名系统”填

报信息及上传资料，报名时间截止后，系统将不再接受报

名。报名成功的标志为获得“报名号”，请家长确认是否

报名成功。

4.若已在其他各地各类学校就读或利用虚假材料申请

学位者，一经查实将取消小初一学位申请资格。

（二）初验报名信息

6 月 10 日—6 月 14 日期间，学校将对家长上传的资料

进行网上初验。请家长自行登录“报名系统”查看初验结

果。初验未通过的家长须在 6 月 15 日—16 日，重新修改相

关信息，并将证件资料电子版（拍照或扫描）上传至报名

系统，必要时携带相关证件资料原件到学校现场初验，逾

期将不再受理。

（三）现场资料复核

请网上报名初审通过的家长或监护人携带相关报名材

料（详见以下报名材料）,于 6 月 19 日-23 日的上午

9:40-11:30 或下午 2:40-5:00 到我校进行资料复核。

— 4 —

温馨提示：请初审通过的家长在规定时间内来校复核

资料，学校将不另行通知，无故不来现场复核资料的，视

为自动放弃本次报读机会。

（四）适应能力评估

学校将分批次通知家长带领报名儿童、少年到校进行

生活自理、认知、情绪、行为等方面的入学适应能力评估,

并根据评估的结果确定录取名单。评估时间暂定于 7 月 4

日，具体时间以实际通知为准,请家长留意。

（五）公布录取名单

7 月 24 日上午 10:00,我校会在线上、线下公示窗口公

布新生录取名单,同时家长可自行登录“报名系统”查询录

取结果。

温馨提示：对录取结果有异议的家长，请于公布名单

后 3 个工作日内在“报名系统”进行申诉，也可向我校提

出书面申诉，逾期不予受理。

四、报名材料

（一）身份证明:申请就学的儿童、少年本人及父母双

方的身份证和全家户口簿。

（二）儿童、少年的出生证。

（三）第二代《中华人民共和国残疾人证》。

（四）医学诊断证明:智力障碍、肢体障碍（脑瘫）类

儿童、少年需要提供【韦氏智力评估】和【社会适应行为

评估】两方面的证明；精神障碍（自闭症）类儿童、少年

— 5 —

需要提供【韦氏智力评估】、【适应行为评估】、【自闭

症行为评估】三方面的证明。

温馨提示：相关鉴定证明需由三甲医疗机构出具，可

去深圳市儿童医院、深圳市康宁医院、深圳市妇幼保健医

院等三甲医院进行鉴定，医院检查评估资料一年内有效。

（五）住房证明:儿童的父母或其他法定监护人在深圳

市范围内有效的房产证明（住房份额须≧51%）或房屋租赁

凭证（未办理房屋租赁凭证可使用居住登记信息证明）或

其他类住房（祖屋、安居房、军产房、集资房、自建房、

集体宿舍等）等有效证明材料。

（六）预防接种查验证明：可以通过手机或电脑登录

“查验接种证系统”（https://imm.szcdc.net/check/）开始查

验；或关注公众号“深圳疾控”进行入学查验证明，输入

相关信息即可打印。

（七）近期一寸彩色照片一张。

（八）报读初中一年级的少年需小学六年级毕业学校

出具的在读证明。

温馨提示：现场资料审核时，以上资料需验原件、收

复印件 1 份。请家长务必带齐所需材料，学校不提供复印。

五、特别提醒

（一）家长在网上填报的手机号（请勿填写座机号）

是接收学校有关报名通知的主要工具，请务必保持手机畅

通，留意短信（可能被某些软件拦截）内容并积极配合。

（二）凡有以下情况之一者，学校将不提供学位：

— 6 —

1.利用虚假材料申请学位者；

2.不按时申请学位者；

3.已在其他学校就读的不提供小一学位；已在初中学

校就读的不提供初一学位。

（三）请家长或监护人依照指引到达指定地点，并保

持适当距离，切勿拥挤。

（四）请带齐所有报名材料，且保持各项证明材料真

实合法并处于有效状态。

六、联系方式

（一）学校地址：深圳市福田区香蜜湖街道侨香路 3057

号。

（二）咨询电话：0755-82785124 杨老师/罗老师/王

老师。

（三）微信公众号：深圳市福田区竹香学校，微信号

为 szft-zxxx。

2023 年 5 月 29 日

深圳市福田区竹香学校